
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Progressioni economiche orizzontali indette con Delibera n. 415/2022 – anno 2022 – nomina 
Commissione Esaminatrice.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali indette con Delibera n. 415/2022 – anno 2022 
– nomina Commissione Esaminatrice. 

PREMESSO 

CHE con Delibera n. 415/2022 è stato indetto un bando per le progressioni economiche 
orizzontali decorrenza 1 gennaio 2022; 

CHE al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet 
dell’Istituto; 

VERIFICATO

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 23/10/2022; 

CONSIDERATO

CHE con Delibera n. 500/2022 sono stati ammessi i candidati alla selezione in oggetto; 

VISTI 
L’ accordo sindacale siglato in data 11.08.2022 per l’applicazione dell’istituto della 

“progressione economica orizzontale” disciplinato dall’art. 19 del Contratto 
Integrativo Aziendale del 19.09.2007 che qui si intende integralmente richiamato; 

LA Delibera n. 318/22 “Determinazione fondi aziendali – area comparto – anno 2021”; 

IL Contratto integrativo aziendale del 19-09-2007; 

IL CCNL Comparto Sanità 2016-2018;

DATO ATTO 

CHE la Direzione Aziendale ha individuato i seguenti componenti della Commissione 
Esaminatrice per l’espletamento della selezione in oggetto; 

Presidente: Dott. Paolo Nicita - Dirigente PTA - Responsabile UOC Risorse 
Umane e Affari Legali; 

Componente: Dott. Daniele Celli – Collaboratore Professionale Amministrativo 
Cat. D; 

Componente: Dott. Gianluca Signoretti – Collaboratore Professionale Sanitario 
Cat. D; 

Segretaria: Dott.ssa Raffaella Ardito – Assistente Amministrativo Cat. C.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

CHE 
IL compenso per i membri della Commissione appartenenti al personale del 

Comparto è equiparato a quello previsto dalla delibera n. 602 del 09 novembre 
2018; 

RITENUTA 
LA necessità di nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della 

procedura selettiva in oggetto; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di nominare la seguente Commissione Esaminatrice relativa alle progressioni 
economiche orizzontali indette con Delibera n. 415/2022 – anno 2022:

Presidente: Dott. Paolo Nicita - Dirigente PTA - Responsabile UOC Risorse Umane 
e Affari Legali; 

Componente: Dott. Daniele Celli – Collaboratore Professionale Amministrativo Cat. 
D; 

Componente: Dott. Gianluca Signoretti – Collaboratore Professionale Sanitario Cat. 
D; 

Segretaria: Dott.ssa Raffaella Ardito – Assistente Amministrativo Cat. C;

2. Di dare atto che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al 
personale del Comparto di cui al punto 1. andrà spesato sul centro di costo 
GENGENMGZIS. 

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Progressioni economiche orizzontali 
indette con Delibera n. 415/2022 – anno 2022 – nomina Commissione Esaminatrice”

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di nominare la seguente Commissione Esaminatrice relativa alle progressioni 
economiche orizzontali indette con Delibera n. 415/2022 – anno 2022:

Presidente: Dott. Paolo Nicita - Dirigente PTA - Responsabile UOC Risorse Umane 
e Affari Legali; 

Componente: Dott. Daniele Celli – Collaboratore Professionale Amministrativo Cat. 
D; 

Componente: Dott. Gianluca Signoretti – Collaboratore Professionale Sanitario Cat. 
D; 

Segretaria: Dott.ssa Raffaella Ardito – Assistente Amministrativo Cat. C;

2. Di dare atto che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al 
personale del Comparto di cui al punto 1. andrà spesato sul centro di costo 
GENGENMGZIS.  

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2022-11-23T15:39:05+0000
	Firma applicativa


		2022-11-23T15:39:06+0000
	Firma applicativa


		2022-11-23T15:39:23+0000


		2022-11-25T08:32:03+0000


		2022-11-25T15:51:02+0000


		2022-11-28T10:40:44+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T10:40:45+0000
	Firma applicativa




